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عضو فنی تیم مذاکره کننده هسته ای:
 نسخه بازطراحي اراك

ایده ایران است
ایرنا: پژمان رحیمیان، عضو فنی تیم  �

مذاکره کننده هسته ای، گفت: نسخه بازطراحی 
رآکتور اراک، ایده و طرح هیچ کشوری نبوده و 

نسخه طراحی شده برای آن ملی است.
رحیمیان گفت: در بحث رآکتور اراک موضع 
اول طرف مقابل تعطیلی این رآکتور بوده که 
موضع قطع نامه ها هم هست. در مرحله بعد 
که در فرایند مذاکرات ژنو بحث می شد، تبدیل 

آن به رآکتور آب سبک بود.
به گفته عضو فنی تیم مذاکره کننده هسته ای، 
در مذاکرات بعد از توافق ژنو تأکید ما مطابق 
خطوط قرمز نظام، حفظ ماهیت رآکتور اراک 
به عنوان یک رآکتور آب سنگین بود. در آن 
مقطع یک پیشنهاد از سوی روسیه و پیشنهاد 
دیگر از طرف چین بود، این دو پیشنهاد از نظر 
ماهیت فنی به یکدیگر همچنین به پیشنهادی 
که گفته می شود نسخه آمریکایی هاست، نزدیک 
است. وقتی از تیم کارشناسی مقابل سؤال کرده 
با توجه به اینکه رآکتور های پیشرفته طراحی 
کرده  اند چرا اکنون برای ایران چنین طرحی ارائه 
داده  اند؟ پاسخ دادند «صورت مسئله را برای ما 
این گونه تعریف کرده بودند». این یعنی مقاصد 
سیاسی پشت پیشنهادهای فنی بود. عضو 
فنی تیم مذاکره کننده گفت آنچه آنها طراحی 
کرده بودند در عمل یک اسباب بازی بود که 
کارشناسان ما در وهله نخست سه ایراد اساسی 
به آن گرفتند. طوری که باور آن برای تیم مقابل 

آسان نبود.
وی افزود: ما به این پیشنهاد ۱+۵ سه ایراد 
اساسی وارد کردیم؛ اول اینکه هیچ قابلیت 
تحقیقاتی و تولیدی ای ندارد. اصرار می کردند 
دارد. دومین ایراد که اساسی تر بود، بعد از 
مرحله ای که طرح خود را به روزتر می کردند 
این بود که در مقطعی با محاسبات اثبات کردیم 
سوخت این رآکتور در حین کار ذوب می شود. 
ایمنی رآکتور به این است که سوخت آن ذوب 
نشود، اگر ذوب شود اتفاقاتی از جنس فوکوشیما 
البته بدون قیاس با ابعاد آن رخ می دهد. 
سومین ایراد این بود که کاهش قابل ملاحظه ای 
در میزان تولید پلوتونیوم برای رسیدن به مقاصد 

تحقیقاتی داشت.

روزنه

زدودن خاطرات زنگاربسته
 ایران و انگلستان

گفته شده است که روابط ایران و انگلیس در  �
ادوار بعد از انقلاب با فرازونشیب هایی روبه رو 
بوده که نه فرازهای آن با استدلال همراه و نه 
نشیب های آن در راستای منافع دو کشور بوده 
است. به نظر می رسد تمام خصومت ها در 
این روابط قبل از هر چیز بر جنبه حفظ پرستیژ 
تأکید داشت. به هر ترتیب شش دهه از تاریخ 
فرازوفرود روابط ایران و انگلستان می گذرد. 
آخرین تعطیلی سفارت بریتانیا در ایران به سال 
۲۰۱۱ باز می گردد که سطح روابط دو کشور را به 
داشتن کاردار غیرمقیم در تهران و لندن کاهش 
داد. اما به برکت توافقات وین و نظم حاصل 
از آن، عزم انگلیس برای بازگشایی سفارت 
بیشتر شد و نهایتا مذاکرات میان وزارت کشور 
و وزارت خارجه انگلیس برای حل مسئله ویزا 
شدت گرفت و راه سفر فیلیپ هاموند، وزیر 
خارجه وقت انگلستان به تهران را هموار کرد. 
به این ترتیب با توافقی که بین ایران و انگلستان 
بر سر بازگشایی سفارتخانه در تهران و لندن 
صورت گرفته، روابط دیپلماتیک دو کشور وارد 
فاز جدیدی می شود. تردیدی نیست که این 
روابط را باید آغاز طلیعه ای خوب و یک فرصت 
تاریخی برای دستگاه دیپلماسی دو کشور 
دانست. مهم ترین نتایج حاصل از این روابط را 
می توان تعقیب اهدافی دانست که دو کشور 
ایران و انگلستان در حال حاضر در پی آن اند. 
اول آنکه این روابط تم سیاسی دارد و به واقع 
باید این روابط جدید را ادامه طبیعی برجام و 
نوعی تأکید بر حمایت از توافق جامع اتمی بین 
ایران با ۱+۵ تلقی کرد. در همین راستا رویکرد 
سیاسی موجود در روابط جدید ایران و انگلستان 
می تواند کمک زایدالوصفی به فرهنگ سیاسی 
ایرانیان بکند؛ درواقع نوع اعتماد حاصل از نظم 
پسا وین به سوءتفاهم ها در عرصه سیاسی در 
روابط دیپلماتیک دو کشور پایان خواهد داد. 
دومین هدفی که از روابط دیپلماتیک دو کشور 
حاصل می شود، با رویکرد اقتصادی همراه 
است. به این معنی که در چارچوب نظریه 
وابستگی متقابل و هم گرایی، ایران می تواند 
بازار خوبی برای سرمایه گذاری تجاری انگلستان 
باشد و از طرف دیگر انگلستان نیز می تواند 
روی ایران در مناسبات تجاری و اقتصادی خود 
حساب باز کند. در این راستا انگیزه ای که بیش 
از هر چیز دیگر عزم دستگاه دیپلماسی لندن را 
برای بازگشایی سفارتخانه در تهران فراهم کرد، 
نگرش مقامات و کارگزاران دستگاه دیپلماسی 
انگلستان بود که مبادا در حال عقب افتادن از 
رقبای اروپایی شان برای حضور در بازارهای 
ایران باشند. سومین هدفی که می تواند در 
پرتو این روابط حاصل آید، اطمینان و اعتمادی 
است که کشور انگلستان با توجه به جایگاه 
آن در کشور های ۱+۵  می تواند به مخالفان 
توافق هسته ای در ادوار نظم پسا وین دهد 
و این اندیشه را برای دلواپسان منطقه ای و 
فرامنطقه ای ایران القا کند که توافق با ایران، 
توافق بد و خارج از قاعده ای نیست. سیاست 
خارجی ۱۵ساله حزب کارگر با صدارت بلر و 
براون و متعاقب آن صدارت شش ساله حزب 
محافظه کار با صدارت دیوید کامرون و نیک 
کلک در کسوت دولت ائتلافی، در عمارت 
شماره ۱۰ داونینگ استریت همیشه در مقابله با 
سیاست های داخلی و خارجی ایران و مشخصا 
قضیه هسته ای  بوده است. نظر به این پیشینه 
شروع فصل جدید روابط این دو کشور با توجه 
به آنکه انتخاب آنها با قواعد دموکراتیک حاصل 
شده است، می تواند مشکلات این دو کشور را از 
وضعیت شکلی و محتوایی خارج کند و برای 
روزگاران آینده معطوف به سازنده گرایی و نیز  
منجر به زدودن خاطرات زنگاربسته در تاریخ 

دیپلماتیک دو کشور شود.
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شرق: نه در برنامه ای مفصل و باشکوه، در حرکتی 
شبه سمبلیك سفارت دو کشور ایران و انگلیس در 
لندن و تهران بازگشایی می شود. امروز فیلیپ هاموند، 
وزیرخارجه انگلیس، به همراه هیأتی  سیاسی و 
اقتصادی به تهران می آید. به گفته مجید تخت روانچی 
«سفارتخانه های ایران و انگلیس فعلا در سطح کاردار 
بازگشایی می شوند». معاون اروپا و آمریکای وزارت 
خارجه روز گذشته در جمع خبرنگاران گفت: «قرار 
است این سفارتخانه ها در سطح همان کاردارهایی که 
قبلا به صورت غیرمقیم و از این به بعد مقیم خواهند 
بود، بازگشایی شوند». وی افزود: «فعلا بحث اعزام 
سفیر یا قصد تعویض کاردارها از سوی دو کشور 
در دستور کار نیست». اگرچه فعلا برنامه دو کشور 
بازگشایی سفارت در سطح کاردار است اما برخی 
نگران تعارض این اقدام با مصوبه مجلس بودند. با 
توضیحات روانچی مشخص است که فعلا موضوع 
تبادل سفیر مطرح نیست. بر اساس مصوبه مجلس، 

رابطه ایران و انگلیس به سطح کاردار تنزل یافت.
اما برخی دیگر فارغ از این مصوبه، از همان ساعات 
اولیه انتشار خبر بازگشایی سفارت در رسانه ها، اقدام 
به برنامه ریزی برای تجمع کردند. گروهی با عنوان 
«کمپین مبارزه با استکبار» برنامه تجمع مقابل سفارت 
انگلیس را برنامه ریزی کردند؛ برنامه ای برای تجمعی 
با عنوان «مردمی و خودجوش» برای «مبارزه با روباه 
پیر؛ انگلیس».کمتر از یك ماه پیش و در زمان سفر وزیر 
خارجه فرانسه نیز گروهی دیگر مقابل پاویون دولت 
در فرودگاه مهرآباد تجمع کردند که به بهانه ماجرای 
خون های آلوده از او طلب غرامت کنند. اگرچه با 
مداخله پلیس تجمع آنها به رؤیت فابیوس نرسید اما 
خبرهای آن تجمع در رسانه  های فرانسه بازتاب پیدا 

کرد.  حدود چهار سال پیش در پی تجمع تعدادی 
بسیجی با عنوان دانشجو مقابل سفارت انگلیس 
و بالارفتن برخی از دیوار سفارت ، سفارتخانه های 
دو کشور در تهران و لندن تعطیل شد. کانادا هم در 
اقدامی مشابه سفارت خود را تعطیل کرد. به دنبال 
آن مجلس هم در مصوبه ای سطح رابطه دو کشور را 

به کاردار تقلیل داد.اما در آن 
اتفاق که مقام معظم رهبری 
نیز در سخنانی آن  را رد کرد، 
انگلیس در تهران  به سفارت 
خسارت هایی وارد شد که از 
چندی پیش موضوع پرداخت 
خسارت در این زمینه مطرح 
شد. تخت روانچی، معاون اروپا 
و آمریکای وزارت خارجه، در 
این زمینه می گوید: «ابتدا باید 
سفارتخانه ها فعال شوند بعد 
و...  خسارت  مثل  موضوعاتی 
به عنوان موضوعات  را می توان 

جاری در دستور کار و گفت وگو قرار داد. آنها باید 
تخمین خود از خسارت را اعلام کنند و بعد کارشناسان 
ما در فرایندی که زمان بر است این موضوع را بررسی 
می کنند. همان طوری که در اوایل دهه ۸۰ میلادی 
سفارت ما در لندن خسارتی دید و این خسارت از سوی 

انگلیس به ما پرداخت شد».
فعلا ویزای دیپلماتیك و خدمت  

همچنین به گفته روانچی «فعلا قرار بر این است 
که با بازگشایی سفارت ها ویزای دیپلماتیک و خدمت 
در تهران صادر شود و به مرور که کادر کنسولی 
سفارت انگلیس در تهران تکمیل شد، ویزای مسافری 

و عادی هم در تهران صادر شود. در سفارت ایران در 
لندن نیز صدور ویزا کاملا  مانند سفارت انگلیس در 
تهران خواهد بود».وی با تأکید بر اینکه «به انگلیس 
اعلام کرده ایم نمی پذیریم شهروندان ما از کشورهای 
دیگر جهت دریافت ویزای انگلیس اقدام کنند و 
انگلیس هم این موضوع را پذیرفته است»، گفت: به 
برای  ویزا  نظر می رسد صدور 
شهروندان عادی نیز تا چند ماه 
دیگر عملیاتی شود.هم زمان 
با بازگشایی سفارت انگلیس 
در تهران، سفارت جمهوری 
نیز  انگلیس  در  ایران  اسلامی 
فعالیت خود را از سر خواهد 
گرفت. در این مراسم که در 
علاوه  می شود،  برگزار  لندن 
بر تعدادی از مقامات وزارت 
ایران  خارجه انگلیس، از طرف 
حبیب  االله زاده،  محمدحسن  نیز 
در  ایران  غیرمقیم  کاردار 
انگلیس و همچنین مهدی دانش یزدی، معاون اداری 

و مالی وزارت خارجه، حضور خواهند داشت.
سفر به ایران پس از ۱۲ سال

 روزنامه انگلیسی ایندیپندنت در گزارشی نوشت: 
«سفر هاموند که قرار است روز یکشنبه برای بازگشایی 
سفارت انگلیس در تهران انجام شود، نخستین حضور 

وزیر خارجه انگلیس در ایران پس از ۱۲ سال است».
این سفر حدود یك ماه بعد از دستیابی به توافق 
هسته ای انجام می شود. پیش از این عضو اتحادیه اروپا، 
معاون صدراعظم آلمان، وزیر خارجه فرانسه و رئیس 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران سفر کردند. 

در بین وزرای ۱+۵ وزیر خارجه ایران هفته گذشته در 
مسکو با سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، هم دیدار 
کرد.  اگرچه در دیدار هاموند از تهران بازگشایی سفارت 
و ارتقای روابط سیاسی و اقتصادی از اولویت بیشتری 
برخوردار است، اما یك مقام آگاه به «شرق» می گوید 
که در این سفر در مورد مسائل منطقه ای هم صحبت 
می شود. او می گوید که اروپا به شدت از وضعیت 
داعش در منطقه نگران است و دنبال همکاری های 

منطقه ای است تا بتواند این مشکل را رفع کند.  
دیدارهای سیاسی

هاموند به همراه یک هیأت از مقامات اقتصادی 
و تجاری انگلیس به ایران می آید. او نخستین وزیر 
خارجه انگلیس است که از سال ۲۰۰۳ به تهران سفر 
کرده. او با جواد ظریف، همتای ایرانی خود، حسن 
روحانی، رئیس جمهور ایران و دیگر مقامات بلندپایه 
مثل وزیر اقتصاد و صنعت و معدن و همچنین با وزیر 
نفت ایران دیدار می کند.با پایان تحریم های غرب علیه 
ایران در نتیجه توافق هسته ای، سرمایه گذاران خارجی 
در حال ورود به بازار ایران و امضای قراردادی تجاری 
با ایران که دارای منابع عظیم نفت و گاز است، هستند.
هاموند در حالی میهمان تهران است که امروز 
نمایندگان مجلس هم قصد دارند در جلسه 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مسئله 
بازگشایی مجدد سفارت انگلیس را بررسی کنند.
مهدی دواتگری در گفت وگو با «ایلنا» درباره 
بازگشایی سفارت انگلیس در تهران، تصریح کرد: 
«در زمینه بازگشایی سفارت انگلیس در تهران و 
عادی شدن روابط این کشور با ایران باید منتظر ماند 
و مشاهده کرد که تصمیم کلی نظام و نقش شورای 

عالی امنیت ملی در این باره چه خواهد بود».

بازگشایی سفارت تهران و لندن، فعلا با  کاردار 
معاون وزیر خارجه: با تکمیل کادر کنسولی سفارت انگلیس، ویزای مسافرتی و عادی در تهران صادر می شود

یهودیان کنگره و سنا در حال صف آرایی هستند؛ صف آرایی در مقابل 
توافق هسته ای. در جدیدترین اقدام، جرولد نادلر، نماینده دموکرات 
یهودی در کنگره آمریکا، حمایت خود را از توافق هسته ای ایران و گروه 
۱+۵ اعلام کرد. به گزارش ایسنا، نادلر با انتشار بیانیه ای، با بیان اینکه تمام 
مسئولیت هایش را به عنوان یک آمریکایی یهودی که هم دموکرات است 
و هم یک پشتیبان قوی اسرائیل، برای بررسی این مسئله در نظر گرفته، 
مدعی شد: «به این نتیجه رسیده ام که این توافق بهترین فرصت را برای 
جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای در اختیار ما قرار می دهد». 

به گزارش آسوشیتدپرس، این نماینده دموکرات که اولین یهودی در 
جمع قانون گذاران آمریکایی است که از توافق حمایت می کند، چندروز 
پیش، نامه ای از اوباما، در دفاع از توافق هسته ای دریافت کرده  است. 
رئیس جمهور آمریکا برای حفظ حق وتوی خود در مقابل رد احتمالی 
«برجام» از سوی کنگره این کشور، به حمایت حداقل یک سوم به علاوه 
یک نفر از اعضای کنگره (مجلس سنا و مجلس نمایندگان) نیازمند 
است؛ این یعنی ۳۴ سناتور و ۱۴۶ نماینده مجلس نمایندگان. تعداد 
دموکرات های مجلس نمایندگان که تاکنون از توافق هسته ای حمایت 

کرده اند به ۶۰ نفر رسیده است. درهمین حال، در مجلس سنای آمریکا 
نیز تعداد سناتورهای حامی توافق هسته ای با ایران، پنجشنبه هفته 
گذشته با حمایت کلیر مک کاسکل، به ۲۶ نفر رسید. البته تاکنون چند 
سناتور دموکرات نیز با توافق مخالفت کرده اند که این می تواند روند 
بررسی توافق را سخت کند. کنگره آمریکا تا ۱۷ سپتامبر (۲۶ شهریور) 
فرصت دارد درباره پذیرش یا رد برجام، رأ ی گیری کند. دولت اوباما در ۲۵ 
روز فرصت باقی مانده، به حمایت هشت سناتور و ۸۶ نماینده مجلس 

نمایندگان آمریکا نیازمند است. 

حمایت اولین دموکرات یهودى آمریکا از توافق هسته اى

نکته

قرار است این سفارتخانه ها در 
سطح همان کاردارهایی که قبلا 

به صورت غیرمقیم و از این به بعد 
مقیم خواهند بود، بازگشایی شوند

شرق: سخنگوی وزارت خارجه ایران، سخنان اوباما 
را تهدید به حمله نظامی، خلاف منشور و اصول 
ملل متحد و موجب مسئولیت بین المللی برای 
دولت و مقامات ایالات متحده آمریکا دانست.
مرضیه افخم، در واکنش به مقاله ای که در تعدادی 
از نشریات آمریکایی منتشر شده، گفت: «ادعاهای 
تکراری مقامات آمریکا که همسو با منافع رژیم 
صهیونیستی و برای کسب رضایت لابی های طرفدار 
اسرائیل مطرح می شود، نشان دهنده تردید و عمق 
سردرگمی مسئولان آمریکایی در ترجیح منافع ملی 

سخنگوی  است».  خود 
وزارت امور خارجه، اتهامات 
علیه  مطرح شده  ادعاهای  و 
جمهوری اسلامی ایران 
را در مقاله رئیس جمهور 
و  دانست  بی اساس  آمریکا 
آن را رد کرد.باراک اوباما، 
در  آمریکا،  رئیس جمهور 

ادامه تلاش های خود برای قانع کردن افکارعمومی 
و اعضای کنگره این کشور در حمایت از «برجام»، 
مقاله ای نوشته که متن آن در ۳۰ نشریه مهم آمریکا 
منتشر شده است. اوباما در این مقاله، بار دیگر مدعی 
شده که نپذیرفتن توافق هسته ای با ایران، به جنگ با 
این کشور می انجامد. رئیس جمهور آمریکا در ادامه 
گفته است: «اکنون با این توافق، ایالات متحده و 
متحدان آمریکا به همراه جامعه جهانی می توانند 
مطمئن باشند که راه های دستیابی دولت ایران به 
سلاح هسته ای، با به کارگرفتن شرایط سخت و جدید، 
بسته شده و برنامه اتمی آن، تنها با اهداف صلح آمیز 
ادامه خواهد یافت». اوباما همچنین هفته گذشته، در 

نامه ای به دموکرات های کنگره آمریکا مدعی شده 
بود دولتش برای جلوگیری از اقدامات تهاجمی ایران 
در منطقه، به طور یک جانبه، فشارهای اقتصادی 
علیه تهران اعمال خواهد کرد. او در نامه ای به جرالد 
نادلر، نماینده دموکرات آمریکا که به تازگی حمایت 
خود را از توافق هسته ای اعلام کرد، ادعا کرده بود 
اگر ایران به سمت تسلیحات هسته ای برود، «تمام 
گزینه های آمریکا، شامل گزینه نظامی، در دسترس 
خواهد بود». اوباما همچنین مدعی شده آمریکا 
به تحریم های مرتبط با فعالیت های غیرهسته ای 
ایران،  مانند حمایت از «گروه 
حزب االله لبنان»  و آنچه 
او مدعی است که «نقش 
بی ثبات کننده در یمن» است، 
داد. سخنگوی  ادامه خواهد 
وزارت خارجه ایران، در پاسخ 
به ادعاهای باراک اوباما، با 
بیان اینکه سیاست خارجی 
آمریکا به شدت اسیر رقابت های سیاسی و حزبی 
داخل این کشور است، ادامه داد: «وجه مشترک 
جنگ طلبان و مدعیان دیپلماسی در آمریکا، تکیه بر 
ایده های موهوم و خطرناک و هراس افکنی است که 
تاکنون هزینه ها و خسارت های جبران ناپذیری را برای 
جهانیان در پی داشته است و امروز یکی از ریشه های 
اصلی ناامنی بین المللی است». افخم تصریح کرد: 
«رژیم صهیونیستی مهم ترین منبع بی ثباتی و گسترش 
تروریسم در خاورمیانه است و حمایت دولت های 
آمریکا از این رژیم و سیاست ایجاد و حمایت از 
گروه های تروریستی و آموزش و تجهیز آنها، آمریکا را 

در موضع متهم قرار داده است». 

پاسخ وزارت خارجه ایران به ادعاهای اوباما
تهدید به حمله نظامى، براى آمریکا 

مسئولیت بین المللى دارد 

بازی رسانه ای احمدی نژادی ها
بازی رسانه های احمدی نژادی ظریف است. 
آنها اگرچه بنا دارند در قالب تشکل «یکتا» خط و 
مرزی با رئیس دولت گذشته بگذارند، بااین حال 
هوشمندانه در مسیر ترویج نام و یاد او هستند. 
حتی اگر این کار به قیمت افشاگری های سردار 
احمدی مقدم رخ دهد و بیان برخی رازهای 
مگو. بااین حال در همین مدل های گفت وگو نیز 
رقبا به خوبی شناسایی شده اند و کماکان رئیس 
دولت اصلاحات و هاشمی و لاریجانی به شکل 
ظریفی در آستانه نقدند، حتی چیزی بیشتر از 
شخص احمدی نژاد. از اینها گذشته، معرفی 
و حفظ چهره های نه چندان خوشنام دولت 
گذشته نیز در دستور کار است. هرچه باشد، 
دوگانه سازی و برچسب زنی در فضای سیاسی از 
ویژگی های بارز مدیریتی احمدی نژاد بود و حالا 
تیم رسانه ای به جامانده از او به خوبی همان 

مسیر را ادامه می دهد. 

ادامه از صفحه2

ادعاي وزیر جنگ اسبق اسرائیل: 
3 بار در آستانه حمله به ایران قرار داشتیم

فارس: ایهود باراک، نخست وزیر و وزیر جنگ اسبق 
رژیم صهیونیستی، در مصاحبه ای مدعی شد که این 
رژیم سه بار در آستانه حمله به ایران قرار داشته 
است. باراک گفته که موشه یعلون، وزیر وقت امور 
راهبردی و یوال اشتاینتیز، وزیر وقت دارایی رژیم 
صهیونیستی، این حملات را در سال های ۲۰۱۰ و 
۲۰۱۱ و در لحظات آخر، لغو کرده اند. او همچنین 
ادعا کرده که طرح یک حمله دیگر در سال ۲۰۱۲، 
به دلیل هم زمانی زمان عملیات موردنظر با مانور 

مشترک نظامی تل آویو و واشنگتن، باطل شده است. 
باراک گفته که کابینه رژیم صهیونیستی در آن زمان 
نخواسته با واردشدن به عملیات در زمان اجرای 
مانور مشترک با واشنگتن، این احساس را به وجود 
بیاورد که آمریکا هم در عملیات نظامی علیه ایران 
دخیل است. این ادعاها در حالی صورت گرفته که 
بسیاری از کارشناسان مسائل نظامی در غرب، در 
توانایی رژیم صهیونیستی برای حمله به ایران ابراز 

تردید می کنند.


